

Sammanträdesdatum: 2023-04-17  
Diarienummer: KS.2022.432

§ 29

## Interpellation - Ungdomsrådet

### Beslut

1. Interpellationen får ställas.

### Sammanfattning av ärendet

Ewa Fagerström (V) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Linda Lundin(S) angående Ungdomsrådet.

Linda Lundins (S) svar på interpellationen.

Ungdomars möjlighet till inflytande i frågor som särskilt berör ungdomarna själva är en angelägen fråga och det har funnits en bred politisk förankring sedan april 2011 då kommunfullmäktige beslutade om att utreda möjligheten till att införa ett ungdomsråd i Gnesta. Efter en enkätundersökning bland ungdomarna och ett arbete av en fullmäktigeberedning fattade kommunfullmäktige beslut i september 2014 att inrätta ett ungdomsråd och antog även ett reglemente för hur ungdomsrådet skulle arbeta.

Vi står här nu nästan ett decennium senare med ett reglemente som anger hur ett ungdomsråd ska fungera och med ett icke valt ungdomsråd som av olika anledningar varit vilande i flera år. Under de senaste åren har dialogen med ungdomarna i stor utsträckning skett inom ramen för både skol- och fritidsgårdens verksamhet. Det har inte skickats några remisser till ungdomsrådet och under de senare åren har det enbart funnits en lots.

Ungdomar ska ha inflytande över samhällsutvecklingen och deras åsikter ska tas i beaktande vid beslut. Jag ser positivt på och vill tillvara ta ungdomars engagemang samt säkra deras möjligheter att påverka i de frågor som berör dem.

Med ett vilande ungdomsråd under flera år och med ett äldre reglemente för ungdomsrådet är det lämpligt att se över hur ungdomarnas möjlighet till inflytande bäst utformas i dagens samhälle. Ett uppdrag har tidigare givits för att se över hur kommunen kan arbeta för hur ungdomarna har inflytande över samhällsutvecklingen och hur deras åsikter beaktas vid beslut. Ett sådant arbete är påbörjat och det är en självklarhet att ungdomarna kommer tillfrågas hur de önskar att vi tillvaratar deras åsikter innan ett beslut fattas om hur vi framgent ska möjliggöra ungdomars inflytande.

## Beslutsunderlag

1. Interpellation - Ungdomsrådet.

## Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut

1. Interpellationen får ställas

## Förslag till beslut på sammanträdet

Ordföranden föreslår att kommunfullmäktige bifaller kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut.

## Beslutsgång

Kommunfullmäktige bifaller ordförandens förslag.

## Sändlista

~ Akten